
BOTE FÜR TIROL
Stück 40 / 189. Jahrgang / 2008 herausgegeben und versendet am 1. Oktober 2008

Amtlicher Teil

Nr. 997 Stellenausschreibung, Besetzung von Stellen für
Lehrerinnen und Lehrer an Tiroler Fachberufsschulen
Nr. 998 Verordnung der Landesregierung vom 23. Sep-
tember 2008 über einen Schulversuch zur Verbesserung
der äußeren Organisation an der Tiroler Fachberufsschule
für Handel und Büro � Schwaz im Schuljahr 2008/2009
Nr. 999 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregierung
über die Jugendzulässigkeit eines Filmes
Nr. 1000 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesre-
gierung über die Bewertung eines Filmes
Nr. 1001 Offenes Verfahren: Erkundungsarbeiten (Unter-
suchung der Innufermauern Congress bis ÖBB-Brücke
Mühlau) für die Stadt Innsbruck
Nr. 1002 Offenes Verfahren: Milch- und Diätküche inkl.
Kombispüle (Küchentechnik) für die TILAK - Tiroler Lan-
deskrankenanstalten GmbH
Nr. 1003 Offenes Verfahren: Milch- und Diätküche inkl.
Kombispüle (Kältetechnik) für die TILAK - Tiroler Landes-
krankenanstalten GmbH
Nr. 1004 Offenes Verfahren: Aufzugsanlage, Bautischler-
arbeiten und Grundwasserbrunnen für die Geisteswissen-
schaftliche Fakultät der Universität Innsbruck

Nr. 1005 Offenes Verfahren: Badewassertechnik für das
Alpenbad Reutte neu

Nr. 1006 Offenes Verfahren: Konstruktiver Holzbau für das
Alpenbad Reutte neu

Nr. 1007 Offenes Verfahren: Rohbau- und Baumeisterar-
beiten für das Alpenbad Reutte neu

Nr. 1008 Offenes Verfahren: Bautischlerarbeiten � Innen-
elemente für den Umbau Haupt- und Neubau Passivhaus-
volksschule Stams

Nr. 1009 Offenes Verfahren: Bautischlerarbeiten � Decken-
elemente für den Umbau Haupt- und Neubau Passivhaus-
volksschule Stams

Nr. 1010 Offenes Verfahren: Bodenlegerarbeiten für den
Umbau Haupt- und Neubau Passivhausvolksschule Stams

Nr. 1011 Offenes Verfahren: Malerarbeiten für den Umbau
Haupt- und Neubau Passivhausvolksschule Stams

Nr. 1012 Offenes Verfahren: Fliesenlegerarbeiten für den
Umbau Haupt- und Neubau Passivhausvolksschule Stams

Nr. 997 � Amt der Tiroler Landesregierung � IVa-4032/67

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung von Stellen für Lehrerinnen 

und Lehrer an Tiroler Fachberufsschulen
Das Land Tirol schreibt folgende Stellen für Lehrerinnen und

Lehrer an Tiroler Fachberufsschulen zur Besetzung aus:
Fachtheoretischer Unterricht:

Tiroler Fachberufsschule für Metalltechnik � Innsbruck
� Reife- und Diplomprüfung einer höheren Lehranstalt für

Maschinenbau;
� dreijährige einschlägige Berufspraxis nach Ablegung der

Reife- und Diplomprüfung.
Die Reife- und Diplomprüfung einer einschlägigen höheren

Schule wird ersetzt durch die
� Reife- und Diplomprüfung einer höheren Schule und die

Lehrabschlussprüfung im entsprechenden Lehrberuf oder die
� Berufsreife- und Diplomprüfung und die Lehrabschluss-

prüfung im entsprechenden Lehrberuf.
Praktischer Unterricht:

Tiroler Fachberufsschule für Metalltechnik � Innsbruck
� Meisterprüfung im Lehrberuf Schlosser;
� dreijährige einschlägige Berufspraxis nach Abschluss der

Berufsausbildung.

Bewerbungen sind unter Anschluss eines Lebenslaufes
mit ausführlicher Darstellung der Berufstätigkeit, der Zeug-
nisse über die Berufspraxis und eines Lichtbildes bis spätes-
tens 10. Oktober 2008 beim Amt der Tiroler Landesregierung,
Abteilung Bildung, einzubringen (Tel. 0512/508-2562).

Nähere Informationen im Internet unter
http://www.tirol.gv.at/themen/bildung/bildung/schwarzes-brett

Innsbruck, 23. September 2008
Für die Landesregierung: Gappmaier

Nr. 998 � Amt der Tiroler Landesregierung � Abteilung Bildung

V E R O R D N U N G
der Landesregierung vom 23. September 2008

über einen Schulversuch zur Verbesserung der äußeren
Organisation an der Tiroler Fachberufsschule für 

Handel und Büro � Schwaz im Schuljahr 2008/2009
Aufgrund des § 61 Abs. 1 des Tiroler Berufsschulorganisa-

tionsgesetzes 1994, LGBl. Nr. 90, wird nach Anhören des Lan-
desschulrates verordnet:

§ 1
Im Schuljahr 2008/2009 wird an der Tiroler Fachberufs-

schule für Handel und Büro � Schwaz die Führung einer Klasse

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

U0069930
http://www.tirol.gv.at/themen/bildung/bildung/schwarzes-brett

http://www.tirol.gv.at/themen/bildung/bildung/schwarzes-brett


der ersten Schulstufe in der Zeit vom 29. September 2008 bis
einschließlich 24. Oktober 2008 und vom 20. April 2009 bis ein-
schließlich 15. Mai 2009 für den Lehrberuf Einzelhandel mit
den Branchenschwerpunkten Sportartikel und Textilhandel als
Schulversuch bewilligt.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kund-
machung in Kraft.

Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 999 � Amt der Tiroler Landesregierung � Ib-24562/349

V E R O R D N U N G
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit eines Filmes
Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird

nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Unterricht, Kunst und Kultur die Jugendzuläs-
sigkeit von nachstehendem Film wie folgt festgesetzt:

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
�Die Girls von St. Trinian� 
(Constantin Film Holding GmbH., 2.751 Laufmeter).

Innsbruck, 22. September 2008
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 1000 � Amt der Tiroler Landesregierung � Ib-24561/368

K U N D M A C H U N G
des Amtes der Landesregierung
über die Bewertung eines Filmes

Aufgrund des Gutachtens der Gemeinsamen Filmbewer-
tungskommission der Länder vom 22. September 2008 wird ge-
mäß § 2 Abs. 6 und 7 des Tiroler Vergnügungssteuergesetzes
1982, LGBl. Nr. 60, nachstehender Film wie folgt bewertet:

mit �besonders wertvoll�:
�Wall-E � Der Letzte räumt die Erde auf� 
(Walt Disney, 2.685 Laufmeter).

Innsbruck, 23. September 2008
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 1001 � Stadt Innsbruck

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Erkundungsarbeiten

Bauvorhaben: Untersuchung der Innufermauern � Con-
gress bis ÖBB-Brücke Mühlau.

Auftraggeber: Stadt Innsbruck, Maria-Theresien-Straße 18,
6020 Innsbruck.

Ausschreibende Stelle: Magistratsabteilung III, Tiefbau,
6020 Innsbruck, Maria-Theresien-Straße 18, 3. Stock, Zi. 3152,
Tel. 0512/5360-3152, Fax 0512/5360-1755, 

Leistungsumfang: Gegenstand der Ausschreibung sind
� Bodenaufschlüsse mittels Kernbohrungen (KB) in Beton

und Naturstein,
� Rotationskernbohrungen (RKB) in Lockermaterial, Fels und

Beton,
� Schürfen

zur Erkundung der Dimension und Hinterfüllung der Innufer-
mauern im Bereich Emile-Bethouart-Steg bis ÖBB-Brücke
Mühlau.

Leistungszeitraum: 1. Dezember 2008 bis 31. März 2009.
Teilnahmebedingungen: Unternehmen mit entsprechen-

der Befugnis (Fachgruppe Bauhilfsgewerbe, Berufsgruppe
Brunnenmeister oder Tiefbohrunternehmer), die nach Art und
Umfang vergleichbare Leistungen bereits ausgeführt haben.
Nachweise gemäß den Allgemeinen Vorbemerkungen des
Leistungsverzeichnisses. Bewerber von anderen Vertragspar-
teien des EWR-Abkommens werden betreffend Anerken-
nungs- oder Gleichhaltungsbescheid auf § 71 (1) des BVergG
2006 verwiesen.

Die Ausschreibungsunterlagen können ab Mittwoch, den
1. Oktober 2008, bis einschließlich Donnerstag, den 23. Oktober
2008, in der Zeit von 8 Uhr bis 12 Uhr direkt bei der ausschrei-
benden Stelle gegen Barzahlung behoben, gegen Nachweis
der Einzahlung und Übernahme der Versandkosten oder per
Nachnahme angefordert werden.

Kosten der Unterlagen: E 10,� bei Abholung, zuzüglich
E 6,� bei Zusendung bzw. E 10,� bei Zusendung per Nach-
nahme.

Bankverbindung: Tiroler Sparkasse Bank AG, BLZ 20503,
Konto-Nr. 0000-005009, IBAN-Code: AT802050300000005009,
BIC-Code: SPIHAT 22. Am Einzahlungsbeleg ist der Zahlungs-
grund �Leistungsverzeichnis Untersuchung der Innufermauern,
Congress bis ÖBB-Brücke Mühlau, VaSt 2/034110+817000�
anzugeben.

Angebotslegung: Eine automationsunterstützte Ange-
botslegung ist nicht vorgesehen.

Abgabetermin und -ort: bis spätestens Montag, den
27. Oktober 2008, 11 Uhr, in 6020 Innsbruck, Maria-Theresien-
Straße 18, 3. Stock, Zimmer 3147, Bauwesen-Einlaufstelle,
einlangend. Die Angebote sind in einem verschlossenen Ku-
vert, versehen mit der den Unterlagen beigelegten Etikette ein-
zureichen.

Die Angebotseröffnung erfolgt um 11.15 Uhr auf Zi. 3142.
Teilleistungen: Angebote für Teilleistungen sowie recht-

liche, technische und wirtschaftliche Alternativangebote sind
unzulässig.

Zuschlagsfrist: drei Monate ab Angebotseröffnung.
Innsbruck, 26. September 2008

Magistratsabteilung III

Nr. 1002 � TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH �
GZl. 6032-34/4496-2008

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B A U A U F T R A G
Milch- und Diätküche inkl. Kombispüle

(BKP-Nr. 915 � Küchentechnik)
Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler

Landeskrankenanstalten GmbH, Bau und Technik, Ing. Günther
Kandelbauer, A-6020 Innsbruck, Maximilianstraße 35, 2. Stock,
Fax +43/(0)50504-28714, E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung der Auftraggeberin: Malojer
Baumanagement GmbH & Co, Dipl.-Ing. Gert Wagner, Gra-
benweg 67, A-6020 Innsbruck, Tel. +43/(0)512/395800-18,

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Gebühr/Zahlung: E 49,�. Die Bezahlung der Ausschrei-
bungsunterlagen kann in bar an der Hauptkasse der Auftrag-
geberin im Erdgeschoss des Gebäudes Medizinzentrum
Anichstraße � MZA, A-6020 Innsbruck, Anichstraße 35, oder

S T Ü C K  4 0 486 M I T T W O C H ,  1 .  O K TO B E R  2 0 0 8

Fax +43/(0)512/395810, E-Mail: gert.wagner@malojer.comE-Mail: post.tiefbau@innsbruck.gv.at

U0069930
bau.technik@tilak.at

mailto: bau.technik@tilak.at
U0069930
gert.wagner@malojer.com

mailto: gert.wagner@malojer.com
U0069930
post.tiefbau@innsbruck.gv.at

mailto: post.tiefbau@innsbruck.gv.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at


durch � für die Empfängerin spesenfreie � Überweisung auf
das Konto Nr. 210 001 011 der Auftraggeberin bei der Hypo
Tirol Bank AG, BLZ 57000, IBAN: AT 61 5700 0002 1000 1011,
BIC: HYPTAT 22, unter Anführung der Kurzbezeichnung des
Auftragsgegenstandes und der Geschäftszahl der Auftrag-
geberin sowie der Auftragsart (Liefer-, Bau-, Dienstleistungs-
auftrag oder Wettbewerb) erfolgen. Der Zahlungsnachweis ist
per Telefax oder E-Mail an die Kontaktstelle zu übermitteln. In
der Folge werden die Ausschreibungsunterlagen frei gegeben.
In der Gebühr für die Ausschreibungsunterlagen sind 10% Um-
satzsteuer enthalten.

Schlusstermin für die Anforderung von oder Einsicht
in die Unterlagen: 15. Oktober 2008, 12 Uhr.

Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnah-
meanträge: 22. Oktober 2008, 11 Uhr.

Teilnahmeanträge/Angebote sind an die oben genannte
Kontaktstelle, Sekretariat, 2. Stock, zu richten. 

Datum, Zeitpunkt und Ort der Angebotseröffnung:
22. Oktober 2008, 12 Uhr, bei der oben genannten Kontakt-
stelle der öffentlichen Auftraggeberin. Teilnahmeberechtigt
sind Bieter und ihre Bevollmächtigten.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-
bungsverfahren und die Ausgabe der Unterlagen ist die Anmel-
dung im Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Innsbruck, 25. September 2008
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Dipl. Ing. Alois Radelsböck

Nr. 1003 � TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH �
GZl. 6032-34/4497-2008

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B A U A U F T R A G
Milch- und Diätküche inkl. Kombispüle

(BKP-Nr. 915 � Kältetechnik)
Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: TILAK - Tiroler

Landeskrankenanstalten GmbH, Bau und Technik, Ing. Günther
Kandelbauer, A-6020 Innsbruck, Maximilianstraße 35, Fax +43/
(0)50504-28714, E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung der Auftraggeberin: Malojer
Baumanagement GmbH & Co, Dipl.-Ing. Gert Wagner, Gra-
benweg 67, A-6020 Innsbruck, Tel. +43/(0)51/395800-18,
Fax +43/(0)512/395810, E-Mail: gert.wagner@malojer.com

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Gebühr/Zahlung: E 28,�. Die Bezahlung der Ausschrei-
bungsunterlagen kann in bar an der Hauptkasse der Auftrag-
geberin im Erdgeschoss des Gebäudes Medizinzentrum
Anichstraße � MZA, A-6020 Innsbruck, Anichstraße 35, oder
durch � für die Empfängerin spesenfreie � Überweisung auf
das Konto Nr. 210 001 011 der Auftraggeberin bei der Hypo
Tirol Bank AG, BLZ 57000, IBAN: AT 61 5700 0002 1000 1011,
BIC: HYPTAT 22, unter Anführung der Kurzbezeichnung des
Auftragsgegenstandes und der Geschäftszahl der Auftrag-
geberin sowie der Auftragsart (Liefer-, Bau-, Dienstleistungs-
auftrag oder Wettbewerb) erfolgen. Der Zahlungsnachweis ist
per Telefax oder E-Mail an die Kontaktstelle zu übermitteln. In
der Folge werden die Ausschreibungsunterlagen frei gegeben.
In der Gebühr für die Ausschreibungsunterlagen sind 10% Um-
satzsteuer enthalten.

Schlusstermin für die Anforderung von oder Einsicht
in die Unterlagen: 15. Oktober 2008, 12 Uhr.

Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnah-
meanträge: 22. Oktober 2008, 11 Uhr.

Teilnahmeanträge/Angebote sind an die oben genannte
Kontaktstelle, Sekretariat, 2. Stock, zu richten. 

Datum, Zeitpunkt und Ort der Angebotseröffnung:
22. Oktober 2008, 12.15 Uhr, bei der oben genannten Kon-
taktstelle der öffentlichen Auftraggeberin. Teilnahmeberechtigt
sind Bieter und ihre Bevollmächtigten.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-
bungsverfahren und die Ausgabe der Unterlagen ist die Anmel-
dung im Internet unter http://www.tilak.at

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der TILAK,
kundgemacht im Internet auf der Seite http://www.tilak.at

Innsbruck, 25. September 2008
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Dipl. Ing. Alois Radelsböck

Nr. 1004 � Bundesimmobiliengesellschaft mbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Aufzugsanlage

(GZl. 670093-0094-PB.T/08)
Bautischlerarbeiten

(GZl. 670093-0102-PB.T/08)
Grundwasserbrunnen

(GZl. 670093-0103-PB.T/08)
Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft

mbH, 1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch
Planen & Bauen, Region S, T, Vlbg, Kapuzinergasse 38, 6022
Innsbruck.

Bauvorhaben: 6020 Innsbruck, Innrain 52 d�f, Universität
Innsbruck, Geisteswissenschaftliche Fakultät, UBI neu und
Restrukturierung.

Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Homepage der BIG (www.big.at) kostenlos heruntergeladen
werden. Die Anforderung in Hardcopy (Papierform) ist gegen
Verrechnung der Herstell- und Versandkosten über auftrag.at,
Wiedner Gürtel 10, 1040 Wien, möglich (E-Mail: big-bestellun-
gen@auftrag.at, Tel. 01/7982525, Frau Frye-Brauner/Herr Fenz).

Rückfragen sind von 8�12 Uhr an die Bundesimmobilien-
gesellschaft mbH, Planen & Bauen, Region S, T, Vlbg, Frau
Plattner, Tel. +43/(0)50244-5710, E-Mail: nicole.plattner@big.at
zu richten.

Abgabetermine: 
Aufzugsanlage: ....................... 14. Oktober 2008, 10.30 Uhr,
Bautischlerarbeiten: ................. 14. Oktober 2008, 11.00 Uhr,
Grundwasserbrunnen: ............. 14. Oktober 2008, 11.30 Uhr.

Angebotseröffnung: jeweils anschließend.
Innsbruck, 18. September 2008

Für die Geschäftsführung:
Dipl.-Ing. Bernhard Falbesoner           Ing. Gerhard Isser

Nr. 1005 � Reuttener Kommunalbetriebe GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Badewassertechnik

Ausschreibende Stelle: Reuttener Kommunalbetriebe
GmbH, Obermarkt 1, 6600 Reutte.

Auftragsbezeichnung: Alpenbad Reutte neu; Badewas-
sertechnik.

CPV-Code: 45330000.
Erfüllungsort: 6600 Reutte (AT331).

M I T T W O C H ,  1 .  O K TO B E R  2 0 0 8 487 S T Ü C K  4 0

U0069930
big-bestellun-

U0069930
gen@auftrag.at

mailto: big-bestellungen@auftrag.at
mailto: big-bestellungen@auftrag.at
U0069930
bau.technik@tilak.at

mailto: bau.technik@tilak.at
U0069930
nicole.plattner@big.at

mailto: nicole.plattner@big.at
U0069930
gert.wagner@malojer.com

mailto: gert.wagner@malojer.com
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
www.big.at

http://www.big.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at


Auskünfte: Ingenieurbüro Konrad Huber, Barmseestraße 2,
81477 München, Sieglinde Weidinger, Tel. +49/(89)748955-0,

Ort der Einreichung: Architekturbüro Walch ZT GesmbH,
Kög 22, 6600 Reutte, Tel. 05672/64242-0, Fax 05672/64242-44,
E-Mail: archbuero@walch.co.at

Ausschreibungsunterlagen/Teilnahmeanträge: Inge-
nieurbüro Konrad Huber, Barmseestraße 2, 81477 München,
Sieglinde Weidinger, Tel. +49/(89)748955-0, 
E-Mail: sieglinde.weidinger@konradhubertga.de

Die Unterlagen sind erhältlich bis 13. Oktober 2008, die Kos-
ten betragen E 20,�.

Zahlungsbedingungen: E 20,� bei Anforderung eines
Datenträgers, E 50,� bei Anforderung in Papierform (1-fach
ohne Pläne). Überweisung  auf das Konto der Architekturbüro
Walch ZT GesmbH, Betreff: AAN-07035 Badewassertechnik,
Raiffeisenbank Reutte, BLZ 36305, Konto-Nr. 49841.

Auftragsdauer bzw. Frist für die Durchführung des Auf-
trags: vom 7. Jänner 2009 bis 25. Februar 2010.

Abgabetermin: 23. Oktober 2008, 10 Uhr.
Anbotsöffnung: 23. Oktober 2008, 10 Uhr, Architekturbüro

Walch ZT GesmbH, Kög 22, 6600 Reutte.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Ver-

öffentlichung im Amtsblatt der EU: 24. September 2008,
.L-443049-8919.

Reutte, 24. September 2008

Nr. 1006 � Reuttener Kommunalbetriebe GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Konstruktiver Holzbau

Ausschreibende Stelle: Reuttener Kommunalbetriebe
GmbH, Obermarkt 1, 6600 Reutte.

Auftragsbezeichnung: Alpenbad Reutte neu; Konstruk-
tiver Holzbau.

CPV-Codes: 45212212/AB13, 45261100/45321000/
45441000.

Erfüllungsort: 6600 Reutte (AT331).
Auskünfte: Architekturbüro Walch ZT GesmbH, Kög 22,

6600 Reutte, Monika Stocker, Tel. 05672/64242-0, Fax 05672/
64242-44, E-Mail: m.stocker@walch.co.at

Ort der Einreichung: Architekturbüro Walch ZT GesmbH,
Kög 22, 6600 Reutte, Tel. 05672/64242-0, Fax 05672/64242-44,
E-Mail: archbuero@walch.co.at

Ausschreibungsunterlagen/Teilnahmeanträge: Archi-
tekturbüro Walch ZT GesmbH, Kög 22, 6600 Reutte, Tel. 05672/
64242-0, Fax 05672/64242-44, E-Mail: archbuero@walch.co.at

Die Unterlagen sind erhältlich bis 13. Oktober 2008, die Kos-
ten betragen E 20,�.

Zahlungsbedingungen: E 20,� bei Anforderung eines
Datenträgers, E 50,� bei Anforderung in Papierform (1-fach
ohne Pläne). Überweisung  auf das Konto der Architekturbüro
Walch ZT GesmbH, Betreff: AAN-07035 Konstruktiver Holz-
bau, Raiffeisenbank Reutte, BLZ 36305, Konto-Nr. 49841.

Auftragsdauer bzw. Frist für die Durchführung des Auf-
trags: vom 2. März 2009 bis 26. Juni 2009.

Abgabetermin: 23. Oktober 2008, 10.30 Uhr.
Anbotsöffnung: 23. Oktober 2008, 10.30 Uhr, Architektur-

büro Walch ZT GesmbH, Kög 22, 6600 Reutte.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Ver-

öffentlichung im Amtsblatt der EU: 24. September 2008,
.L-443014-8919.

Reutte, 24. September 2008

Nr. 1007 � Reuttener Kommunalbetriebe GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Rohbau- und Baumeisterarbeiten

Ausschreibende Stelle: Reuttener Kommunalbetriebe
GmbH, Obermarkt 1, 6600 Reutte.

Auftragsbezeichnung: Alpenbad Reutte neu; Rohbau-
und Baumeisterarbeiten

CPV-Code: 45212212.
Erfüllungsort: 6600 Reutte (AT331).
Auskünfte: Architekturbüro Walch ZT GesmbH, Kög 22,

6600 Reutte, Bmst. Dieter Schuler, Tel. 05672/64242-0,
E-Mail: d.schuler@walch.co.at

Ort der Einreichung: Architekturbüro Walch ZT GesmbH,
Kög 22, 6600 Reutte, Tel. 05672/64242-0, Fax 05672/64242-44,
E-Mail: archbuero@walch.co.at

Ausschreibungsunterlagen/Teilnahmeanträge: Archi-
tekturbüro Walch ZT GesmbH, Kög 22, 6600 Reutte, Bmst. Die-
ter Schuler, Tel. 05672/64242-0, Fax 05672/64242-44, 
E-Mail: d.schuler@walch.co.at

Die Unterlagen sind erhältlich bis 13. Oktober 2008, 17 Uhr,
die Kosten betragen E 20,�.

Zahlungsbedingungen: E 20,� bei Anforderung eines
Datenträgers, E 50,� bei Anforderung in Papierform (1-fach
ohne Pläne). Überweisung  auf das Konto der Architekturbüro
Walch ZT GesmbH, Betreff: AAN-07035 Baumeisterarbeiten,
Raiffeisenbank Reutte, BLZ 36305, Konto-Nr. 49841.

Auftragsdauer bzw. Frist für die Durchführung des Auf-
trags: vom 1. Dezember 2008 bis 21. August 2009.

Abgabetermin: 23. Oktober 2008, 11 Uhr.
Anbotsöffnung: 23. Oktober 2008, 11 Uhr, Architekturbüro

Walch ZT GesmbH, Kög 22, 6600 Reutte.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Ver-

öffentlichung im Amtsblatt der EU: 24. September 2008,
.L-443000-8918.

Reutte, 24. September 2008

Nr. 1008 � Stams Immobilien GmbH und Co KG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Bautischlerarbeiten � Innenelemente

Ausschreibende Stelle: Stams Immobilien GmbH und Co
KG, Wengeweg 4, A-6422 Stams.

Bauvorhaben: Umbau Haupt- und Neubau Passivhaus-
volksschule Stams; Abbruch Zwischentrakt zwischen Turnsaal
und Hauptschule.

Generalplaner: Architekt Dipl.-Ing. Raimund Rainer, Anich-
straße 12, 6020 Innsbruck.

Ausführungszeitraum: März bis Mai 2009 bzw. nach Bau-
zeitplan, Gesamtfertigstellung Gebäude Juli 2009.

Die Angebotsunterlagen sind ab sofort schriftlich im Büro
Baumeister Ing. Alfred Neuner, Neubauweg 13, A-6380 St. Jo-
hann, E-Mail: office@ing-neuner.at, Tel. 05352/63070, unter
Beilegung des bestätigten Zahlungsauftrages für die Kosten der
Unterlagen anzufordern.

Die Unterlagen werden dann umgehend per E-Mail zuge-
sandt oder können  persönlich (Barzahlung) im Büro Neuner
abgeholt werden. Eine Zusendung per Nachnahme ist nicht
möglich.

Kosten der Unterlagen: E 24,� inkl. MWSt.
Bankverbindung: RRB Fieberbrunn-St. Johann, BLZ 36254,

Konto-Nr. 41681, lautend auf Baumeister Fred Neuner.

S T Ü C K  4 0 488 M I T T W O C H ,  1 .  O K TO B E R  2 0 0 8

E-Mail: sieglinde.weidinger@konradhubertga.de

U0069930
sieglinde.weidinger@konradhubertga.de

mailto:  sieglinde.weidinger@konradhubertga.de
U0069930
archbuero@walch.co.at

mailto:archbuero@walch.co.at
U0069930
sieglinde.weidinger@konradhubertga.de

mailto:sieglinde.weidinger@konradhubertga.de
U0069930
d.schuler@walch.co.at

mailto:d.schuler@walch.co.at
U0069930
archbuero@walch.co.at

mailto:archbuero@walch.co.at
U0069930
m.stocker@walch.co.at

mailto:m.stocker@walch.co.at
U0069930
archbuero@walch.co.at

mailto:archbuero@walch.co.at
U0069930
office@ing-neuner.at

mailto:office@ing-neuner.at


Angebotsabgabe: Donnerstag, 23. Oktober 2008, 10.30 Uhr,
Gemeindeamt Stams, Wengeweg 4, A-6422 Stams, in einem
verschlossenen Kuvert. Später einlangende Angebote können
nicht berücksichtigt werden.

Angebotsöffnung: Donnerstag, 23. Oktober 2008, 10.30 Uhr.
Die Angebote sind in deutscher Sprache zu verfassen.

Stams, 25. September 2008

Nr. 1009 � Stams Immobilien GmbH und Co KG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Bautischlerarbeiten � Deckenelemente

Ausschreibende Stelle: Stams Immobilien GmbH und Co
KG, Wengeweg 4, A-6422 Stams.

Bauvorhaben: Umbau Haupt- und Neubau Passivhaus-
volksschule Stams; Abbruch Zwischentrakt zwischen Turnsaal
und Hauptschule.

Generalplaner: Architekt Dipl.-Ing. Raimund Rainer, Anich-
straße 12, 6020 Innsbruck.

Ausführungszeitraum: Februar/März 2009 bzw. nach
Bauzeitplan, Gesamtfertigstellung Gebäude Juli 2009.

Die Angebotsunterlagen sind ab sofort schriftlich im Büro
Baumeister Ing. Alfred Neuner, Neubauweg 13, A-6380 St. Jo-
hann, E-Mail: office@ing-neuner.at, Tel. 05352/63070, unter
Beilegung des bestätigten Zahlungsauftrages für die Kosten der
Unterlagen anzufordern.

Die Unterlagen werden dann umgehend per E-Mail zuge-
sandt oder können  persönlich (Barzahlung) im Büro Neuner
abgeholt werden. Eine Zusendung per Nachnahme ist nicht
möglich.

Kosten der Unterlagen: E 24,� inkl. MWSt.
Bankverbindung: RRB Fieberbrunn-St. Johann, BLZ 36254,

Konto-Nr. 41681, lautend auf Baumeister Fred Neuner.
Angebotsabgabe: Donnerstag, 23. Oktober 2008, 10.45 Uhr,

Gemeindeamt Stams, Wengeweg 4, A-6422 Stams, in einem
verschlossenen Kuvert. Später einlangende Angebote können
nicht berücksichtigt werden.

Angebotsöffnung: Donnerstag, 23. Oktober 2008, 10.45 Uhr.
Die Angebote sind in deutscher Sprache zu verfassen.

Stams, 25. September 2008

Nr. 1010 � Stams Immobilien GmbH und Co KG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Bodenlegerarbeiten

Ausschreibende Stelle: Stams Immobilien GmbH und Co
KG, Wengeweg 4, A-6422 Stams.

Bauvorhaben: Umbau Haupt- und Neubau Passivhaus-
volksschule Stams; Abbruch Zwischentrakt zwischen Turnsaal
und Hauptschule.

Generalplaner: Architekt Dipl.-Ing. Raimund Rainer, Anich-
straße 12, 6020 Innsbruck.

Ausführungszeitraum: Februar/März 2009 bzw. nach
Bauzeitplan, Gesamtfertigstellung Gebäude Juli 2009.

Die Angebotsunterlagen sind ab sofort schriftlich im Büro
Baumeister Ing. Alfred Neuner, Neubauweg 13, A-6380 St. Jo-
hann, E-Mail: office@ing-neuner.at, Tel. 05352/63070, unter
Beilegung des bestätigten Zahlungsauftrages für die Kosten der
Unterlagen anzufordern.

Die Unterlagen werden dann umgehend per E-Mail zugesandt
oder können  persönlich (Barzahlung) im Büro Neuner abgeholt

werden. Eine Zusendung per Nachnahme ist nicht möglich.
Kosten der Unterlagen: E 24,� inkl. MWSt.
Bankverbindung: RRB Fieberbrunn-St. Johann, BLZ 36254,

Konto-Nr. 41681, lautend auf Baumeister Fred Neuner.
Angebotsabgabe: Donnerstag, 23. Oktober 2008, 11 Uhr,

Gemeindeamt Stams, Wengeweg 4, A-6422 Stams, in einem
verschlossenen Kuvert. Später einlangende Angebote können
nicht berücksichtigt werden.

Angebotseröffnung: Donnerstag, 23. Oktober 2008, 11 Uhr.
Die Angebote sind in deutscher Sprache zu verfassen.

Stams, 25. September 2008

Nr. 1011 � Stams Immobilien GmbH und Co KG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Malerarbeiten

Ausschreibende Stelle: Stams Immobilien GmbH und Co
KG, Wengeweg 4, A-6422 Stams.

Bauvorhaben: Umbau Haupt- und Neubau Passivhaus-
volksschule Stams; Abbruch Zwischentrakt zwischen Turnsaal
und Hauptschule.

Generalplaner: Architekt Dipl.-Ing. Raimund Rainer, Anich-
straße 12, 6020 Innsbruck.

Ausführungszeitraum: April/Mai 2009 bzw. nach Bauzeit-
plan, Gesamtfertigstellung Gebäude Juli 2009.

Die Angebotsunterlagen sind ab sofort schriftlich im Büro
Baumeister Ing. Alfred Neuner, Neubauweg 13, A-6380 St. Jo-
hann, E-Mail: office@ing-neuner.at, Tel. 05352/63070, unter
Beilegung des bestätigten Zahlungsauftrages für die Kosten der
Unterlagen anzufordern.

Die Unterlagen werden dann umgehend per E-Mail zuge-
sandt oder können  persönlich (Barzahlung) im Büro Neuner
abgeholt werden. Eine Zusendung per Nachnahme ist nicht
möglich.

Kosten der Unterlagen: E 24,� inkl. MWSt.
Bankverbindung: RRB Fieberbrunn-St. Johann, BLZ 36254,

Konto-Nr. 41681, lautend auf Baumeister Fred Neuner.
Angebotsabgabe: Donnerstag, 23. Oktober 2008, 11.15 Uhr,

Gemeindeamt Stams, Wengeweg 4, A-6422 Stams, in einem
verschlossenen Kuvert. Später einlangende Angebote können
nicht berücksichtigt werden.

Angebotsöffnung: Donnerstag, 23. Oktober 2008, 11.15 Uhr.
Die Angebote sind in deutscher Sprache zu verfassen.

Stams, 25. September 2008

Nr. 1012 � Stams Immobilien GmbH und Co KG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Fliesenlegerarbeiten

Ausschreibende Stelle: Stams Immobilien GmbH und Co
KG, Wengeweg 4, A-6422 Stams.

Bauvorhaben: Umbau Haupt- und Neubau Passivhaus-
volksschule Stams; Abbruch Zwischentrakt zwischen Turnsaal
und Hauptschule.

Generalplaner: Architekt Dipl.-Ing. Raimund Rainer, Anich-
straße 12, 6020 Innsbruck.

Ausführungszeitraum: Februar bis Mai 2009 bzw. nach
Bauzeitplan, Gesamtfertigstellung Gebäude Juli 2009.

Die Angebotsunterlagen sind ab sofort schriftlich im Büro
Baumeister Ing. Alfred Neuner, Neubauweg 13, A-6380 St. Jo-
hann, E-Mail: office@ing-neuner.at, Tel. 05352/63070, unter

M I T T W O C H ,  1 .  O K TO B E R  2 0 0 8 489 S T Ü C K  4 0

U0069930
office@ing-neuner.at,

mailto:office@ing-neuner.at
U0069930
office@ing-neuner.at,

mailto:office@ing-neuner.at
U0069930
office@ing-neuner.at,

mailto:office@ing-neuner.at
U0069930
office@ing-neuner.at

mailto:office@ing-neuner.at


Beilegung des bestätigten Zahlungsauftrages für die Kosten der
Unterlagen anzufordern.

Die Unterlagen werden dann umgehend per E-Mail zuge-
sandt oder können  persönlich (Barzahlung) im Büro Neuner
abgeholt werden. Eine Zusendung per Nachnahme ist nicht
möglich.

Kosten der Unterlagen: E 24,� inkl. MWSt.
Bankverbindung: RRB Fieberbrunn-St. Johann, BLZ 36254,

Konto-Nr. 41681, lautend auf Baumeister Fred Neuner.
Angebotsabgabe: Donnerstag, 23. Oktober 2008, 11.30 Uhr,

Gemeindeamt Stams, Wengeweg 4, A-6422 Stams, in einem
verschlossenen Kuvert. Später einlangende Angebote können
nicht berücksichtigt werden.

Angebotseröffnung: Donnerstag, 23. Oktober 2008, 11.30 Uhr.
Die Angebote sind in deutscher Sprache zu verfassen.

Stams, 25. September 2008

S T Ü C K  4 0 490 M I T T W O C H ,  1 .  O K TO B E R  2 0 0 8





Herausgeber:Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 23,� jährlich. Einzelstück: E 0,10 für jede Seite, jedoch min-
destens E 1,� pro Stück. Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 � Fax 0512/508-2185 � E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 � Fax 0512/508-2185 � E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck           P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

U0069930
 bote@tirol.gv.a

U0069930
 bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at
mailto:bote@tirol.gv.at
U0069930
www.tirol.gv.at/bote

http://www.tirol.gv.at/bote

	STELLENAUSSCHREIBUNG:
	Besetzung von Stellen für Lehrerinnen und Lehrer an Tiroler Fachberufsschulen

	VERORDNUNG:
	Schulversuch zur Verbesserung der äußeren Organisation an der Tiroler Fachberufsschule für Handel und Büro Schwaz 2008/2009
	Jugendzulässigkeit eines Filmes

	KUNDMACHUNG:
	Bewertung eines Filmes

	OFFENE VERFAHREN:
	Erkundungsarbeiten (Untersuchung der Innufermauern Congress bis ÖBB-Brücke Mühlau) für die Stadt Innsbruck
	Milch- und Diätküche inkl. Kombispüle (Küchentechnik) für die TILAK
	Milch- und Diätküche inkl. Kombispüle (Kältetechnik) für die TILAK
	Aufzugsanlage, Bautischlerarbeiten und Grundwasserbrunnen für die Geisteswissenschaftliche  Fakultät der Universität Innsbruck
	Badewassertechnik für das Alpenbad Reutte
	Konstruktiver Holzbau für das Alpenbad Reutte
	Rohbau- und Baumeisterarbeiten für das Alpenbad Reutte
	Verschiedene Arbeiten für den Umbau der Haupt- und Neubau der Passivhausvolksschule Stams:
	Bautischlerarbeiten - Innenelemente
	Bautischlerarbeiten - Deckenelemente
	Bodenlegerarbeiten
	Malerarbeiten
	Fliesenlegerarbeiten



